[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.09.2018
	№
	439

О внесении изменений в постановление администрации  от 09.11.2011 №304
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 год № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года №381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», в целях повышения открытости и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг населению МО «Светогорское городское поселение», администрация муниципального образования  «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации  от 09.11.2011 №304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, Порядка организации независимой экспертизы и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов в МО «Светогорское городское поселение» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 11 Постановления слова «на первого заместителя главы администрации И.А.Гастюхиной» заменить словами «на заместителя главы администрации А.А.Ренжина».

1.2. В Приложении 1 к Постановлению (Порядок разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций в МО «Светогорское городское поселение), в пункте  2.4:
1.2.1. подпункт б) считать пунктом в);
1.2.2. дополнить новым подпунктом б) следующего содержания:

«б) сведения о размере платы за услуги организации (организаций), участвующей (участвующих) в исполнении муниципальной функции, взимаемой с лица, в отношении которого проводятся мероприятия по контролю (надзору) (раздел включается в случае, если в исполнении муниципальной функции участвуют иные организации);

В подразделе, касающемся сведений о размере платы за услуги организации (организаций), участвующей (участвующих) в исполнении муниципальной функции, взимаемой с лица, в отношении которого проводятся мероприятия по контролю (надзору), указывается информация об основаниях и порядке взимания платы либо об отсутствии такой платы.»
1.3. В Приложении 2 к Постановлению (Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО «Светогорское городское поселение):
1.3.1. подпункт в) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»
1.3.2. подпункт д) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.»
1.3.3. второй абзац подпункта в) пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«- информация о месте нахождения и графике работы структурного подразделения администрации, предоставляющего муниципальную услугу, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;»

1.3.4. подпункт с) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«с) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, предоставления государственных и муниципальных услуг и в электронной форме.».

1.3.5.  первый абзац пункта 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципальных служащих, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, указываются:»
1.4. В Приложении 3 к Постановлению (Порядок организации независимой экспертизы проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций и проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО «Светогорское городское поселение»):
1.4.1. третий абзац пункта 2. изложить в следующей редакции:
«-проекты нормативных правовых актов, которыми в утвержденные административные регламенты вносятся изменения, касающиеся наименований органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, иных юридических лиц, наименований их структурных подразделений, адресов, графиков работы, телефонов и иных контактных данных, устранения технических ошибок (описка, опечатка, грамматическая или арифметическая ошибка)»

1.4.2. в четвертом абзаце пункта 3 слова «1 месяца» заменить словами «15 дней».
2. Распространить действие настоящего постановления на отдел по управлению имуществом МО «Светогорское городское поселение».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и Разместить на официальном сайте http://www.mo-svetogorsk.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации
   С.В. Давыдов

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  	Ренжин А.А.

Разослано: дело, сайт, СЭД- руководителям структурных подразделений

D:\ОРГОТДЕЛ\Регламентация деятельности\Адм.регламенты\анализ практики\П.137 от 17.04.2015 Перечень МУ изм.2017 анализ Соглашения рабочий.doc